



Via G. Astolfi 95

Roma, 00149

3401249264

[Sito Web]

dottoreessabarbarapaoli@gmail.com

## BARBARA PAOLI

### COMPETENZE E ABILITÀ

Ottime capacità di lavorare in ambienti dove è necessaria la collaborazione .

Ottime capacità comunicative .

QUESTE COMPETENZE SONO MATURATE NELL'ARCO DEGLI ANNI GRAZIE AL LAVORO SVOLTO E AGLI STUDI PERSEGUITI . Alte capacità di comprensione delle esigenze altrui. Abilità specifiche nel trattamento della psicopatologia .

Ottime capacità organizzative nel lavoro di equipe , buone capacità amministrative .

Ottime capacità di pianificare sia progetti di comunità sia di singoli enti e sia di organizzare assistenza individuale e di gruppo, particolare abilità nel La professione di psicoterapeuta va ben oltre le competenze acquisite, è una passione che nasce dall'esperienza e dalla volontà di assistere il prossimo garantendone una miglior qualità di vita.

Ottime capacità nell'uso dei software di ultima generazione- pacchetto word office-pdf- power point.. PSDSS , EXCELSTAT .Ottime capacità nella creazione di video e presentazioni audio/video. Buona gestione delle attrezzature meccaniche.

**Somministrazione dei test psicodiagnostici e neurocognitivi più diffusi ( strutturati, semi-strutturati)**

### ESPERIENZA

#### **PSICOTERAPEUTA , APC- SPC ROMA**

2018

psicoterapia cognitivo comportamentale

#### **PSICOLOGA , ASL RM 1**

2016-2018

Alta formazione riabilitazione cognitiva, diagnosi , assistenza e supporto

#### **DOTTORE DI RICERCA IN NEUROSCIENZE , POLICLINICO TOR VERGATA**

2015-2018

Ricerca : Neurological soft signs ; disturbi del sonno ; malattie neurodegenerative

### FORMAZIONE

#### **SCUOLA DI PSICOTERAPIA COGNITIVO COMPORTAMENTALE ROMA**

Abilitazione e corsi di perfezionamento : Mindfulness , Social Skills Trainig , ER/P , EMDR, Cognitive Remediation, Assertività , Psicoeducazione ,Sensory Motor , DBT

**DOTTORATO DI RICERCA IN NEUROSCIENZE**

Attività di ricerca

**LUMSA Laurea in psicologia clinica e di comunità con LODE**

**LUMSA Laurea in scienze e tecniche psicologiche con LODE**

PUBBLICAZIONI

- Rainone A, Mancini F ( a cura di ) La mente depressa. Comprendere e curare la depressione con la psicoterapia cognitiva, FrancoAngeli , Milano , 2018
- Convegno Narcolessia ( prof. Placidi, Dr Liguori ) (co-relatore ) Casi clinici – disturbi del sonno
- Sofia Settembre 2018. Relatore : Integrated rehabilitative intervention of residential community for young patients
- Tesi di dottorato in neuroscienze presso Università degli studi Tor Vergata : Neurological soft signs come e variabile biologica e transnosografica in psichiatria clinica (2018)
- Feb. 2018- SOPSI 2018(relatore)

Poster : Correlati neurocognitivi nel disturbo da conversione e nelle psychogenic non epileptic Seizures { Longo, Biancolino, Paoli, Proietti, Nioù, Mercuri, Siracusano, Di Lorenzo)

Poster (relatore): Trattamento Cognitive Remediation e Psicoeducazione in esodi psicotici { Paoli, Procacci, Fagioli , Di Cesare, Ducci}

- Tesi di specializzazione in psicoterapia cognitivo comportamentale : Riabilitazione cognitiva in pazienti con psicosi grave. Trattamento *cognitive remediation*
- Ott2017 VII FORUM ASSISI APC-SPC (relatore)

Poster : trattamento integrato di comunità terapeutica residenziale . { Paoli, Vitale, Procacci);

Poster : Psicoeducazione nel trattamento familiare (Paoli, Catalano, Vitale)

- DIC 2016 Original research article Frontiers Humane Neuroscience Association between Attention and Heart Rate Fluctuations in Pathological Worriers
- 16-18 Ott. 2015 VI Forum sulla Formazione in Psicoterapia- ASSISI Pubblicazione Ricerca in ambito scientifico- clinico : Ruminazione-Rimuginio
- Dic 2013 La storia della psicologia cognitiva , Editore Quaderni

La sottoscritta autorizza al trattamento dei dati personali secondo quanto previsto dalla l. 675/96 del 31 dicembre 1996 e dalla normativa sulla privacy, d. lgs. 196/2003.

La sottoscritta, consapevole che, ai sensi dell'art. 76 del DPR 28/12/00 n. 445, le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali, dichiara che le informazioni rispondono a verità.

Data

14/12/2018

Firma

